
Consultas Realizadas 

Licitación 401617 - LPN - SBE Nº 64/21
"CONTRATACION DE SERVICIO DE

HEMODIALISIS PARA ADULTOS PARA
ASUNCION Y GRAN ASUNCION"

Consulta 1 - SISTEMA DE ABASTECIMIENTO SIMULTANEO

Consulta 2 - PORCENTAJE DE DISTRIBUCION DE SESIONES

Consulta 3 - FORMAS Y CONDICIONES DE PAGO

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

CON RELACION AL SISTEMA DE ADJUDICACION, EL PUNTO 3C DEL PBC DICE: EN CASO DE EXISTIR 3 POTENCIALES
OFERENTES, SEGUN LA DISTRIBUCION DEL CONTRATO SERA EN PROPORCION A 40%,35% Y 20%, ESTA DISTRIBUCION NO
SE AJUSTA A LA REALIDAD DE DISPONIBILIDAD DE EQUIPOS, DE DIALISIS DE LOS OFERENTES, QUE ACTUALMENTE
EJECUTAN CONTRATO DEL SERVICIO CON LA CONVOCANTE, POR LO TANTO PARA UNA MAYOR EQUIDAD EN LA
DISTRIBUCION CON EL DEBIDO RESPETO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE SEA CONSIDERADA PARA LA OFERTA MAS
BAJA EL 45% DEL MONTO DEL CONTRATO, AL OFERENTE QUE PRESENTE LA SEGUNDA MEJOR OFERTA MAS BAJA EL 30% Y
AL OFERENTE QUE PRESENTE LA TERCERA MEJOR SOLVENTE OFERTA EL 25% DEL CONTRATO PARA DICHO ITEM LICITADO.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2021

AJUSTARSE A LAS MODIFICACIONES REALIZADAS A TRAVÉS DE LA ADENDA 1, ÚLTIMA VERSIÓN DEL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

EN ESTE SENTIDO, QUEREMOS SUGERIR QUE EL OFERENTE QUE OCUPE EL TERCER LUGAR TENGA UN PORCENTAJE MAYOR
EN LA DISTRIBUCION DE SESIONES. DE ESTE MODO DICHO OFERENTE TENDRA LA POSIBILIDAD DE TENER UNA MAYOR
POBLACION DE PACIENTES PARA ASI PODER SOBRELLEVAR EL PERIODO DE EJECUCION DEL CONTRATO PERTINENTE

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2021

REALIZADAS A TRAVÉS DE LA ADENDA 1, ÚLTIMA VERSIÓN DEL PBC.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

EN CASO DE QUE EL RELOJ MARCADOR ( RELOJ BIOMETRICO ). SE DESCOMPONGA PODRA PRESENTARSE PLANILLA DE
REGISTRO DE FIRMAS DEL PACIENTE?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2021

Si, se dispondrá de planillas de registro de firma.
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